
2023 年 1 月 21 日 

加盟チーム代表者 様 

大阪府ソフトボール協会 

理事長 増田 恭 

《公印省略》 

日本ソフトボール協会チーム・個人登録について（ご案内） 

 

拝啓 大寒の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、昨年度より日本ソフトボール協会チーム・個人登録につきまして、新システムの【シクミネット】

を使っての登録が始まり、多数のチームにご利用いただいておりました。 

今年度は登録料の値上げによるシステムの修正が追いついておらず、ご迷惑をおかけしておりま

す。 

この結果を受けて大阪府ソフトボール協会での今年度（2023 年）の登録は以前から使用してい

ました Excel データ（4 枚つづり A/B/C/D）での登録のみで登録を受付いたします。 

 

2023年版のExcelデータは大阪府ソフトボール協会ホームページ【大会案内】sf-osaka.com

にアップしておりますのでご活用下さい。 

 

☆Excel データ提出方法☆ 

日本ソフトボール協会登録書（Excel データ）を大阪府ソフトボール協会メールアドレス

sf-osaka@juno.ocn.ne.jp まで送付してください。 

提出期限：2023 年 2 月 24 日（金）16 時まで 

 

☆登録料支払方法☆ 

日ソチーム登録料：10,000 円、個人登録料 1 名/1,000 円（監督・コーチ・選手） 

※加 盟 登 録 料：14,000 円（未納の場合） 

①郵便払込 ： 00910-9-176105 口座名義：大阪府ソフトボール協会 

※郵便局払込の場合は入金確認のため、2 月 24 日（金）までに払込をお願い致します。 

 

②チーム代表者会議（3 月 2 日）で現金支払い（お釣りの無いようにご準備ください） 

 

敬具 

 ☆今後の予定☆ 

*3 月 2 日（木）たかつガーデン 8 階 【チーム代表者会議】 

*3 月 7 日（火）ミズノ茶屋町店 7 階 【ミズノカップ抽選会】 


